
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 14.07.2020 
DETERMINA N° 120-UT/2020 

 
OGGETTO: Servizio assistenza contabilità e procedure varie. 

CIG  ZA72DA858A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.01.2020 n. 06, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del servizio per 
l’affidamento del servizio di consulenza contabile amministrativa, tenuta contabilità e bilanci per il 
triennio 2020-2022; 

Rilevato  che si è preventivamente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
in organico, attesi i profili professionali dei dipendenti in servizio; 

Osservato  che nelle more della affidamento formale del succitato servizio si era reso necessario 
affidare al rag. Bassanello Mario – Consulente del lavoro – con sede in Tolmezzo via Divisione 
Garibaldi 8 CF BSSMRA69H29L483T e part. IVA 02141320305, il servizio attinente alla proroga 
per i mesi di gennaio e febbraio 2020 della convenzione 20.12.2018 di consulenza esterna per i 
servizi finanziari e contabili, e in particolare per le incombenze relative alla predisposizione e inol-
tro telematico “Unico 2020” (spedizione redditi IRAP e ISA) per l’anno 2019, calcolo tassazione, 
predisposizione dichiarazione IVA 2020 per l’anno 2019, consulenza per la gestione paghe del 
personale dipendente e parasubordinato per i mesi di gennaio e febbraio 2020, predisposizione e 
inoltro telematico delle comunicazioni periodiche, dei modelli F24 riferiti alle dichiarazione dei red-
diti, modelli CU 2020 per l’anno 2019 e del mod. 770/2020, deposito presso la CCIAA del conto 
consuntivo 2019 e comunque tutti le dichiarazioni e incombenze obbligatorie per legge riferite 
all’anno 2019, ivi compresa la stampa dei registri ecc., nonché il noleggio per mesi due del soft-
ware gestionale in uso, giusta propria determina 23.01.2020 n. 27, per l’importo di € 4.500,00, al 
netto di oneri previdenziali e IVA; 

Considerato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.02.2020 n. 16, esecutiva 
nelle forme di legge, è stata approvata la convenzione con la Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia, Servizio Funzione Pubblica, per il servizio di gestione stipendiale dei lavoratori dipendenti, 
lavoratori socialmente utili, lavoratori dei cantieri lavoro, amministratori e per altre tipologie di red-
diti assimilati a lavoro dipendente del Consorzio Boschi Carnici con decorrenza dalla mensilità 
marzo 2020; 

Vista  la propria determina 07.03.2020 n. 49 con la quale si definiva di procedere all’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, previa indagine di mercato, del 
servizio di collaborazione professionale esterna per consulenza fiscale, tenuta contabilità e bilanci 
per il periodo 01.04.2020 - 31.12.2022, per l’importo triennale di € 21.000,00 al netto di IVA e one-
ri di legge, e si approvava lo schema di avviso di conferimento incarico, contenente, tra l’altro, i 
termini e le modalità di presentazione dell’offerta, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici; 

Rilevato  che a seguito di avviso di conferimento incarico 07.03.2020 n. 244 di prot., entro il termi-
ne stabilito delle ore 12:00 del 23.04.2020 non sono pervenute offerte; 

Valutata  la necessità di far fronte ad altri adempimenti tecnico burocratici, quali le prestazione ac-
cessorie alla tenuta delle buste paga dei dipendenti che non rientrano tra le prestazioni della con-
venzione con la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Servizio Funzione Pubblica, per il servi-
zio di gestione stipendiale dei lavoratori dipendenti ecc., la comunicazione alla CCIAA 
dell’integrazione del Consiglio di Amministrazione avvenuta con deliberazione dell’Assemblea 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2

Consorziale 19.06.2020 n. 3, l’eventuale presentazione di istanze di contributo a seguito delle di-
sposizioni di legge conseguenti all’emergenza epidemiologica Covid-19; 

Visto  l’art. 3, comma 1, lettera cc), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 

Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 

Vista  la nota 10.07.2020 con la quale il rag. Mario Bassanello di Tolmezzo dichiara la propria di-
ponibilità a proseguire nell’incarico di consulenza esterna e predisposizione degli adempimenti pe-
riodici di seguito riportati per i mesi di marzo – dicembre 2020 per un compenso forfettario di € 
2.000,00 oltre agli oneri di legge: 

• Inserimento e trasmissione modelli F24 mensili, 
• Predisposizione e inoltro telematico LIPE, 
• Predisposizione e inoltro telematico modelli INTRASTAT, 
• Predisposizione e inoltro telematico modelli IESTEROMETRO, 
Attività riferita al personale dipendente: 
• Inoltro mensile modelli Uniemens, 
• Stampa risultati modello 730-4; 

Considerato  che con la stessa nota 10.07.2020 il rag. Mario Bassanello di Tolmezzo si dichiarava 
disponibile a svolgere la pratica di iscrizione del nuovo amministrazione presso al CCIAA di Udine 
per l’importo di € 230,00 al netto degli oneri di legge, oltre al rimborso dei diritti camerali 
dell’ammontare di € 155,00; 

Attesa  altresì l’opportunità di presentare domanda di contributo per i benefici previsti dal DL 
34/2020 per il calo del fatturato dell’aprile 2020 rispetto all’aprile 2019, nonché per il credito 
d’imposta per le locazioni (Covid-19), a fronte di una spesa per l’espletamento delle relative pro-
cedure di € 200,00 oltre a IVA e oneri previdenziali; 

Ritenuto  il preventivo proposto dal rag. Mario Bassanello di Tolmezzo con nota 10.07.2020 van-
taggioso per il Consorzio Boschi Carnici; 

Valutata  l’opportunità di revocare la propria determina 07.03.2020 n. 49 con la quale si definiva di 
procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, previa 
indagine di mercato, del servizio di collaborazione professionale esterna per consulenza fiscale, 
tenuta contabilità e bilanci per il periodo 01.04.2020 - 31.12.2022, per l’importo triennale di € 
21.000,00 al netto di IVA e oneri di legge, e di demandare a successivo atto amministrativo 
l’indizione di una nuovo procedura per l’affidamento del succitato servizio; 

Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di revocare la propria determina 07.03.2020 n. 49 con la quale si definiva di procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, previa in-
dagine di mercato, del servizio di collaborazione professionale esterna per consulenza fi-
scale, tenuta contabilità e bilanci per il periodo 01.04.2020 - 31.12.2022, per l’importo 
triennale di € 21.000,00 al netto di IVA e oneri di legge, in considerazione che nei termini 
previsti dall’avviso di conferimento incarico 07.03.2020 n. 244 di prot., non sono pervenute 
offerte, e di demandare a successivo atto amministrativo l’indizione di una nuovo procedu-
ra per l’affidamento del succitato servizio. 

2. Di affidare al rag. Bassanello Mario con sede in Tolmezzo via Divisione Garibaldi 8 CF 
BSSMRA69H29L483T e part. IVA 02141320305, l’incarico di consulenza esterna e predi-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 3

sposizione degli adempimenti periodici di seguito riportati per i mesi di marzo – dicembre 
2020, per un compenso forfettario di € 2.000,00 oltre agli oneri di legge: 

• Inserimento e trasmissione modelli F24 mensili, 
• Predisposizione e inoltro telematico LIPE, 
• Predisposizione e inoltro telematico modelli INTRASTAT, 
• Predisposizione e inoltro telematico modelli IESTEROMETRO, 
Attività riferita al personale dipendente: 
• Inoltro mensile modelli Uniemens, 
• Stampa risultati modello 730-4. 

3. Di accogliere altresì la proposta del rag. Mario Bassanello di Tolmezzo in merito allo svol-
gere della pratica di iscrizione del nuovo amministrazione presso al CCIAA di Udine per 
l’importo di € 230,00 al netto degli oneri di legge, oltre al rimborso dei diritti camerali 
dell’ammontare di € 155,00, nonché la predisposizione e l’inoltro della domanda di contri-
buto per i benefici previsti per il ristoro degli effetti economici negativi dell’emergenza epi-
demiologica Covid-19, per l’importo di € 200,00 oltre a IVA e oneri previdenziali. 

4. Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa ac-
quisizione del DURC. 

5. Di imputare la spesa complessiva di € 3.335,38 così rappresentata: € 2.430,00 prestazioni 
professionali, € 97,20 per oneri previdenziali, € 555,98 per IVA ed € 155,00 per rimborso 
diritti camerali, al cod. 1180 “Consulenze, liti, confinazioni” del bilancio consorziale di previ-
sione 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 15.07.2020 al 30.07.2020. 
Tolmezzo, lì 15.07 .2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 
 


